
 

 

Til Lier kommune       17.01.2025 

postmottak@lier.kommune.no 

Kopi til Statsforvalteren: sfospost@statsforvalteren.no 

Høringsuttalelse kommunedelplan Gullaug 

Naturvernforbundet i Buskerud viser til vår uttalelse datert 10.10.2024 til den første 
høringsfristen, og vil med dette gi en tilleggsutalelse. Vi viser også til e-post fra oss til 
kommunestyret i Lier 17.10.2025, med to hovedpunkter:  

Vi oversendte vår høringsuttalelse direkte for å sikre at kommunestyret fikk direkte 
tilgang til den og som påminnelse om hvor avgjørende det er at kommunestyret legger til 
grunn at hensynet til naturen må veie mye tyngre enn utbyggers ønske om bygge ned det 
siste  store arealet med direkte beliggenhet til Drammensfjorden.  

Vi pekte på at det er en svært uryddig  politisk og planfaglig praksis å endre og utvide 
kommunedelplanens planområde ved å legge inn nye delområder så seint i 
høringsprosessen, selv om høringsfristen selvsagt forlenges.  

Så til vår nye uttalelse:  

Vår uttalelse fra 10.10.2024 inneholder alle de prinsipielle og konkrete innvendigene mot 
å bygge ned Gullaughalvøye i en tid hvor naturtapene er svært store. Den uttalelsen 
gjelder i enda større grad i dag, av to grunner:  

For det første fordi det nye planutkastet tar enda mer av det «grønne Lier», slik at grønne 
Lier blir et gråere Lier.  

For det andre fordi det er ytterligere dokumentert på nasjonalt og regionalt nivå de siste 
månedene at utbyggeres og kommuners villighet til å bygge ned viktig natur fortsatt er og 
vil bli kritisk for naturverdiene på land og i vann. Nedbygging av Gullaughalvøya vil bidra 
til at tilstanden i Drammensfjorden blir enda verre enn det som allerede er dokumentert, 
fordi arealnedbygging i og nær strandsonen gir utålelige negative og varige konsekvenser 
for livet i og ved sjøen.  

Det skulle være unødvendig å minne Lier kommune om dette når vi nå er inne i det 
tredje-fjerde året av «Helhetlig tiltaksplan for Oslofjorden». Evaluering av avtalte tiltak de 
siste 3 årene i regi av alle forvaltnigsnivåene viser at tiltaksplanen ligger langt bak 
målene om gjennomføring. Drammensfjorden og Oslofjorden er enda mer ødelagt og 
truet enn da Oslofjordplanen kom.  
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Nærmeste naboareal på land og i sjøen er Linnesstranda naturreservat. Nedbygging av 
Gullaug vil gi svært kritiske konsekvenser for livet på land og i vann, med fuglelivet som 
en åpenbar taper. Fugletrekkene kjenner ikke grensene for naturreservatet, og sjøen 
utenfor Gullaug er avgjørende viktig landingsområde for trekk. Massiv nedbygging med 
stort antall inbyggere og stor aktivitet med båttrafikk i bukta vil føre til tap av et viktig 
leve- og trekkområde for fugl.  

Støtte til Naturvernforbundet i Lier 

Naturvernforbundet i Buskerud har samarbeidet og diskutert kommuedelplanen Gullaug 
gjennom med lokallaget i Lier det siste året. Vi er godt orientert om det grundige og gode 
arbeidet lokallaget har gjort for å dokumentere og synliggjøre de faktiske konsekvensene 
av nedbygging av Gullaug. Vi støtter fullt ut lolallagets beskrivelser og konklusjoner, og 
vil særlig peke på de vurderingene lokallaget i Lier gjør av spørsmålet om konsesjonen 
på erverv gitt i 2013, og sluttsetningen i den delen av høringsuttalelsen:  

«De vurderingene som ble gjort i 2013, hvor rådmannen vurderte at omsøkt erverv ikke vil 
belaste økosystemet, fremstår 11 år senere som underlig naturkrisen og dagens 
situasjon tatt i betraktning».  

Konklusjon 

Naturvernforbundet i Buskerud ber gjennom denne nye uttalelsen, sammen med vår 
uttalelse fra 10.10.2025, om at Lier kommune skrinlegger kommunedelplanen Gullag. 
Det må startes en ny prosess hvor arealformålene for hoveddelen av området sikres 
innenfor kategorien LNF, inkludert arbeid for å se områdene i sammenheng med 
Linnesstranda naturreservat gjennom en utvidelse av dette.  

 

Martin Lindal /s/    Tor Kristian Eriksen /s/ 

Styreleder     fylkessekretær 

 

 

 

  

 


